
1 / 2

 

 
 

PORTARIA Nº 2177/2021

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão de Seleção de Tutor
referente ao Programa de Educação Tutorial (PET) para o grupo PET Engenharia de
Alimentos, referente ao Edital 16/2021 - Seleção de tutor de grupo do Programa de Educação
Tutorial/PROGRAD/FURG:
                      
 
 

Titulares:
T.A.E Doutora ALINE QUANDT KLUG (Prograd)
Prof.ª Doutora CLAUDETE MIRANDA ABREU (Prograd) 
 
Suplente:
Prof. Doutor DANIEL DA SILVA SILVEIRA (Prograd) 

 
 

Docentes Tutores/as
 

Titulares:
Prof.ª Doutora DIANA FRANCISCA ADAMATTI (tutora)
Prof.ª Doutora KARIN RITTER JELINEK (tutora) 

 
Suplentes:
Prof.ª Doutora GIOVANA CALCAGNO GOMES (tutora)
Prof. Doutor MILTON LUIZ PAIVA DE LIMA (tutor) 

 
 
Discentes

 
Titulares:
VICTÓRIA MARQUES GROPELLI (Grupo PET Engenharia de Alimentos)
MARIA ALICE LIMA CARDOSO (Grupo PET Engenharia de Alimentos) 

 
 

Suplentes:
MARIANA ZITZKE (Grupo PET Engenharia de Alimentos)
RAFAEL GUIMARÃES GARCIA (Grupo PET Engenharia de Alimentos)
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.1794.2234.1C0A



2 / 2

 
 

 
Art. 2º - O Período de atuação da comissão será de 26/10 a 10/12/2021.

 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 
Em 26 de outubro de 2021.

 
 
 
 

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

 

Chave de Autenticidade: 9996.1794.2234.1C0A


